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       Қазіргі қоғам - жаңа ақпараттық технологиялардың қоғамы және XXI 

ғасырдың бұл ағымы - қоғам дамуының жаңа дәрежесіне жеткізді. Ақпарат 

алмасу, қарым-қатынас орнату, жұмыс іздеу, білім алу мүмкіндігі және тағы 

басқа іс-әрекеттер шынайы әлемге қарағанда виртуалды әлемде жүзеге асатын 

болды.  

       Интернет - жастардың ең сенімді құралдардың біріне айналды. Солардың 

бірі - әлеуметтік желілер. 

      Азаматтарымыз әлемдік үрдістен тыс қалып жатқан жоқ, көш бастап 

отырған барлық әлеуметтік желіге тіркеліп, пайдаланып әр түрлі санаттағы 

ақпараттарды алып жатыр. Ол түсінікті де, өйткені әлеуметтік желі арқылы 

адамдар өзінің ішкі сұранысына қажетті барлық ақпараттарды алып, ақпарат 

таратып, басқа адамдармен танысып, жарнамалар беріп, өз қуанышымен 

бөлісе алады.  

      Қазіргі кезде әлеуметтік желі пайдаланушылар арасында елдің үрейін 

ұшыратын ақпараттар таратып, әр түрлі заң бұзушылыққа жол беретін, тым 

анайы топтар да құрылып, оны пайдалаушылар да артуда. Бұл өз кезегінде әлі 

ой-қабілеті толығымен қалыптаспаған жастардың дұрыс тәрбие алуына кері 

әсерін туғызатыны белгілі. 

      «Әлеуметтік желі» қазіргі таңда жастар арасындағы ең өзекті мәселелердің 

бірі болып табылады. Қай кітаптың бетін ашып қарасақ та, XX ғасыр алтын 

дәуір деген сөздерді көрмеу мүмкін емес. Өйткені бұл ақын - жазушылар 

ғасыры бола тұра, заманауи технологиялар кезеңі қызметін де атқарады. Оның 

бірден - бір дәлелі ғажайып нәрсе интернеттің пайда болуы.  

       Жалпы интернет дегеніміз бүкіләлемді байланыстырушы тор. Ол 

жетістіктерімен қоса адамның физиологиялық қажеттіліктерін де жаулап 

алды. Әсіресе, ең бірінші орындағы адам коммуникациясы, қарым - қатынасы 

әлеуметтік желімен алмастырылды. Жалпы алғанда әлеуметтік желі дегеніміз 

адамдардың бір-бірімен интернет арқылы қарым-қатынас жасайтын құралы 

болып табылады. 

       Көптеген жастар, тіпті ересектер де тікелей бетпе-бет қарым-қатынас 

жасаудың орнына, әлеуметтік желілер арқылы қарым-қатынас жасауды жөн 

көреді. Ең басында ескі, таныс достарымен сөйлесу мақсатында қолданамын 

деп, соңында көптеген қиыншылықтарға тап болады. 

      Әлеуметтік желілердің пайдасы неде? 

Ең алдымен, бұрын танымайтын, білмейтін адамдармен араласып 

танысуға, пікір алмасуға және өз пікірлестеріңді табуға жәрдемдеседі. Кез-

келген сәтте танысыңмен байланысқа шығып, тегін пікір алмасып, хал-жағдай 

сұрасуыңа, соңғы жаңалықтармен бөлісуіңе мүмкіндік бар. 
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Әлеуметтік желі арқылы соңғы жаңалықтар мен оқиғалардан әрдайым 

хабардар болып отырасың. Жәй хабардар болып қоймай, сол оқиғаға қатысты 

адамдардың пікірлерімен де танысуға мүмкіндік болады.  

     Үшіншіден, әлеуметтік желіден түрлі көңіл көтеретін музыкалар мен әндер, 

фильмдер, суреттер, мақалалар табасың және бәрі тегін. Оған қоса, білім 

беретін деректі фильмдер мен кітаптар, лекциялар мен мақалаларды да 

қалағаныңша тауып оқуға болады. 

       Сонымен бірге, өз бизнесіңді дамытуға, сатып алушы клиенттерді тартуға 

да мүмкіндік жасалған. Егер сіз шығармашылықпен айналысатын болсаңыз, 

кітаптарыңызды әлеуметтік желіні пайдаланушыларға ұсынып, сатып алушы 

оқырмандар табуыңызға болады. 

Әлеуметтік желінің залалы 

Таяқтың екі ұшы болатыны сияқты, әлеуметтік желілердің залалы да 

жетерлік. Ол, тіптен пайдасынан көбірек болып жатады. Сондықтан, әр адам 

әлеуметтік желіні пайдаланбас бұрын оның пайдасы мен залалын таразылап 

алғаны дұрыс. 

Әлеуметтік желі ең алдымен, адамның алтын уақытын жейді. Уақыт - 

Алланың адамға берген ең үлкен байлығы және баға жетпес құндылығы. 

Жоғалтқан уақытты ешқандай жолмен қайтара алмайсыз. Әлеуметтік желіде 

күн сайын жеті-сегіз, тіпті одан да көп сағаттап отыратындар алтын 

уақыттарын жоғалтып жатқандар. 

Екінші залалы - әлеуметтік желі адамды белсенді емес тұтынушыға, яғни 

көк жалқауға айналдырады. Әрине, әлеуметтік желіні адамдар әртүрлі 

мақсатта пайдалануына болады, оның ішінде жаңа нәрселерді жасап, соны 

жұртқы ұсынуға да мүмкіндік бар. Дегенмен, оны тұтынушылардың көбі 

жаңаны жасағаннан гөрі,  ұсынылып жатқан ақпараттарды тұтынғанды жөн 

санайды. 

Әлеуметтік желі ақырсында адамды тәуелді етеді. Араққа, есірткіге 

тәуелді болған сияқты, адамдар көп ұзамай әлеуметтік желіге де тәуелділікке 

түседі. Енді олар күндіз-түні компьютерде отырып, әлеуметтік желіге 

қараудан жалықпайтын болады. Бүгінгі күні, әсіресе жасөспірімдер арасында 

әлеуметтік желіге тәуелділік белең алып барады. 

Әлеуметтік желі адамды бақытсыз етеді. Иә, әлеуметтік желіге байланған 

адам үшін бақыт деген жұрттың өзі ұсынған ақпаратқа немесе суретке лайк 

басып, сүйсінуі болып саналады. Олар өзгелерді тамсандыру үшін, тіпті 

өмірлеріне қатер төндіріп биік үйлердің төбесінде, жүріп келе жатқан пойыз 

көрінісі аясында суретке түсуге ұмтылып жүріп, мерт болып немесе жарақат 

алып жатады. Жұрт лайк баспаса, ол үшін нағыз үлкен бақытсыздық болып 

табылады. 

Сондай-ақ, әлеуметтік желі адамдарды жақындарымен, таныс-

достарымен тірілей байланыс жасауына кедергі келтіреді. Жәй кедергі 

келтірсе жарайды ғой, олардың еркін алып, айналасындағылармен қарым-

қатынастарын үзуге еріксіз мәжбүрлейді. Әлеуметтік желінің қызығына 

түскен адам туыстарын да, отбасын да, тамыр-таныстарын да естен шығарады. 
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        Күніне сағаттап интернетте отырып, айналасындағы дүниені ұмытатын, 

адамдармен қарым-қатынасын үзетін, әлеуметтік желіге тәуелді болған пенде 

ақыр-соңында денсаулығын жоғалтып, түрлі ауруларға шалдығады. Бар 

уақыты мен күш-қуатын, қабілет-қарымын интернетте сағаттап отыруға 

жұмсайтын ондайлар күнделікті өмірдегі отбасы, еңбек ұжымы, жалпы қоғам 

алдындағы міндеттерін ұмытып, содан қолайсыз жағдайларға тап болады және 

тұрмыста да ауыртпалықтарға ұшырайды. 

       Интернет пен ұялы телефонның білім сапасына кері әсері: 

      Телефон ең алдымен, байланыс, яғни сөйлесу құралы. Бірақ, неге екенін 

білмедік, көптеген бала-шаға оны ойын, уақыт өткізу құралына айналдырып 

алған. Осылайша олардың бар уақыты осы телефонмен өтеді. Шыны керек, 

тәулігіне 24 сағат болса, олар соның 12-13 сағатын осы қалта телефонымен 

өткізеді.  

      Cонымен қатар жастар өміріне әлеуметтік  желінің ықпалы интернетті 

және әлеуметтік желілерді шектен тыс қолдану білім сапасының төмендеуіне 

де әсері бар екен.  

      Ең бастысы: әлеуметтік желі маған не береді? -деп, оның тек пайдалы 

жағына ғана назар аударған жөн.  

      Сондықтан Интернеттің тек жақсы жақтарын пайдаланып керегімізге 

жаратайық. Әрқашан әр нәрсенің жақсысын үйреніп, жаманнан жиреніп, 

пайдасын көріп біліп, ал зиянынан сақтанайық! 
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